


Szanowni Państwo!
Zostać policjantem to przede wszystkim 

zobowiązanie do podejmowania wyzwań, które przed Wami 
stawiać będzie codzienna służba. Na barkach policjantów 
spoczywa obowiązek obrony najwyższych wartości, jakimi 
są życie, zdrowie i bezpieczeństwo wszystkich obywateli.

My – policjanci składamy ślubowanie m.in. pilnie 
przestrzegać prawa, strzec bezpieczeństwa Państwa                  
i obywateli, nawet z narażeniem życia. To służba 
wymagająca wielu poświęceń, lecz dająca ogromną 
satysfakcję i poczucie, że czyni się rzeczy wielkie i ważne. 

Służba wymaga od nas przede wszystkim 
wrażliwości na krzywdę drugiego człowieka. To zawód              
dla ludzi wyjątkowych, którzy w codziennym życiu 
przestrzegają zasad moralnych. 

Zachęcając do wstąpienia w szeregi naszej 
formacji, przekazuję na Państwa ręce informator, który 
mam nadzieję, przybliży Wam Policję i możliwości,                
jakie niesie ze sobą służba.

Komendant Wojewódzki Policji
w Szczecinie



POSTĘPOWANIE KWALIFIKACYJNE

DO SŁUŻBY W POLICJI

Kandydatem do służby w Policji 

może zostać osoba która:

u posiada obywatelstwo polskie,

u posiada co najmniej wykształcenie średnie lub średnie branżowe,

u posiada nieposzlakowaną opinię,

u nie była skazana prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo lub 
przestępstwo skarbowe,

u korzysta z pełni praw publicznych, 

u posiada zdolność fizyczną i psychiczną do służby w formacjach uzbrojonych 
podległych szczególnej dyscyplinie służbowej,

u daje rękojmię zachowania tajemnicy służbowej,

u posiada uregulowany stosunek do służby wojskowej (dot. osób podlegających 
kwalifikacji wojskowej).

ETAP 1 - Złożenie wymaganych dokumentów
Kandydat do służby w Policji powinien złożyć:

- podanie o przyjęcie do służby,
- wypełniony kwestionariusz osobowy kandydata do służby,
- kserokopie dokumentów potwierdzających posiadane wykształcenie i kwalifikacje zawodowe,
- kserokopie świadectw pracy lub służby z poprzednich miejsc pracy lub służby,
- książeczkę wojskową, jeżeli kandydat do służby jest objęty ewidencją wojskową.

Dokumenty można składać w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Szczecinie 
oraz Komendach Powiatowych i Miejskich na terenie województwa zachodniopomorskiego.

Dokumenty przyjmowane są przez cały rok.

Formularz kwestionariusza osobowego jest dostępny na stronie internetowej 
www.zachodniopomorska.policja.gov.pl oraz we wszystkich jednostkach 
Policji woj. zachodniopomorskiego.



ETAP 2 - Test wiedzy

Test wiedzy sprawdza poziom wiedzy kandydata z zakresu funkcjonowania Policji, w tym z zakresu 
bezpieczeństwa publicznego.

ETAP 3 - Test sprawności fizycznej

Test sprawności fizycznej polega na pokonaniu toru przeszkód w określonym czasie. Test ma na 
celu sprawdzenie szybkości, zwinności, siły i motoryki kandydata. Film instruktażowy przedstawiający 
przebieg testu sprawności jest dostępny na stronie www.praca.policja.pl.

ETAP 4 - Test psychologiczny

Test psychologiczny bada predyspozycje intelektualne i osobowościowe kandydata.                     
Do testu przystępuje kandydat, który uzyskał pozytywny wynik z testu sprawności fizycznej.

ETAP 5 - Postępowanie sprawdzające
Postępowanie sprawdzające rozpoczyna się w chwili złożenia przez kandydata wypełnionej ankiety 
bezpieczeństwa osobowego. Postępowanie ma na celu ustalenie czy kandydat może uzyskać dostęp 
do informacji niejawnych, potwierdzony „poświadczeniem bezpieczeństwa”.

ETAP 6 - Rozmowa kwalifikacyjna
Rozmowa kwalifikacyjna ma na celu poznanie kandydata do służby w Policji i ocenę                      
jego społecznych postaw wobec ludzi, jego motywację do podjęcia służby w Policji, a także ocenę     
jego umiejętności w zakresie skutecznego komunikowania się z innymi osobami.

ETAP 7 - Komisja lekarska
Celem tego etapu jest ustalenie przez komisję lekarską (podległą ministrowi właściwemu                   
ds. wewnętrznych) zdolności fizycznej i psychicznej kandydata do służby w Policji. W ramach tego 
etapu kandydat poddany zostaje specjalistycznym badaniom lekarskim.

Przyjęcie do służby



To przede wszystkim zapobieganie i zwalczanie przestępczości kryminalnej przeciwko 
życiu, zdrowiu oraz mieniu. Ustalanie i zatrzymywanie sprawców tych przestępstw               
w ramach działań operacyjno rozpoznawczych i dochodzeniowo śledczych. 
Poszukiwanie osób zaginionych lub ukrywających się przed Policją i innymi służbami. 

u komórki realizujące zadania operacyjno rozpoznawcze, głównym zadaniem 
policjantów pełniących służbę w tych komórkach jest zbieranie informacji                            
o przestępczości, ustalanie sprawców i ich zatrzymywanie;

u komórki zwalczające przestępczość gospodarczą, policjanci pełniący służbę             
w tych komórkach zwalczają przestępczość polegającą na fałszowaniu dokumentów, 
wyłudzaniu kredytów, odszkodowań, wyłudzaniu podatku VAT, a także wprowadzaniu           
do sprzedaży pirackich kopii nagrań muzycznych, filmów, programów komputerowych           
i markowej odzieży;

u  komórki realizujące zadania z zakresu cyberprzestępczości, zadaniem 
policjantów tych komórek jest ujawnianie i zwalczanie przestępstw popełnianych przy 
użyciu sieci komputerowych, teleinformatycznych oraz telekomunikacyjnych;

u komórki zwalczające przestępczość narkotykową, do zadań policjantów tych 
komórek należy przede wszystkim zbieranie informacji o przestępczości narkotykowej, 
ujawnianie i zatrzymywanie sprawców tych przestępstw;

u komórki dochodzeniowo śledcze,  podstawowym zadaniem pełniących tam służbę 
policjantów jest prowadzenie postępowań przygotowawczych w formie dochodzeń               
i śledztw, czyli gromadzenie dowodów, przesłuchiwanie świadków i podejrzanych;

u komórki ds. przestępczości samochodowej, policjanci tych komórek zapobiegają           
i zwalczają przestępczość związaną z kradzieżą pojazdów;

u komórki techniki kryminalistycznej, praca policjantów tych komórek polega przede 
wszystkim na ujawnianiu, rejestracji i zabezpieczaniu śladów na podstawie których można 
ustalić np. sposób popełnienia przestępstwa, tożsamość sprawcy, a także ofiary.

SŁUŻBA 
KRYMINALNA
I ŚLEDCZA



SŁUŻBA 

To inaczej zapobieganie złym zjawiskom i zagrożeniom, usuwanie ich przyczyn.

u dzielnicowi,  to policjanci utrzymujący bezpośredni kontakt z mieszkańcami swoich 
rejonów, rozpoznający ich potrzeby i oczekiwania w zakresie bezpieczeństwa. 
Dzielnicowi diagnozują wspólnie z mieszkańcami lokalne problemy, ustalają               
ich przyczyny i pomagają w poszukiwaniu skutecznych sposobów ich rozwiązania;

u komórki patrolowo interwencyjne, to najliczniejsza grupa policjantów pełniących 
służbę w bezpośrednim kontakcie z obywatelami. Reagują na wszelkie naruszenia 
porządku publicznego, kontrolują miejsca i rejony zagrożone, zatrzymują sprawców 
przestępstw i wykroczeń;

u policjanci ruchu drogowego sprawdzają trzeźwość kierowców, stan techniczny 
pojazdów, kontrolują bezpieczeństwo na drogach, zabezpieczają przejazdy tzw. Vipów, 
wykonują czynności na miejscu wypadków drogowych;

u komórki konwojowe, pełniący tam służbę policjanci przewożą przestępców          
do sądów, doprowadzają nieletnich do zakładów poprawczych. Ich zadania to również 
troska o prawidłowy przebieg rozpraw sądowych oraz bezpieczeństwo jej uczestników;

u policja konna, to służba patrolowo interwencyjna, ale z użyciem koni policyjnych. 
Pełniący tam służbę policjanci patrolują parki, lasy i tereny zielone. Wyjeżdżają także  
na takie wydarzenia jak mecze, demonstracje czy różnego rodzaju przemarsze;
 
u przewodnicy psów służbowych to policjanci pełniący służbę ze specjalnie 
wyszkolonymi psami do realizacji zadań patrolowo interwencyjnych, wykrywania            
i rozróżniania różnych zapachów, poszukiwania osób zaginionych, sprawców 
przestępstw, materiałów wybuchowych, narkotyków;

u policja wodna, głównym zadaniem policjantów tej komórki jest dbanie o 
bezpieczeństwo osób przebywających nad wodą, niesienie pomocy tonącym, ochrona 
środowiska i akcje ratownicze przy użyciu łodzi i wodnego sprzętu ratowniczego.

PREWENCYJNA
I KONTRTERRORYSTYCZNA



SAMODZIELNY 
PODODDZIAŁ KONTRTERRORYSTYCZNY
to policjanci którzy działają w warunkach i sytuacjach, gdy szczególnie wzrasta 
zagrożenie dla życia i zdrowia lub wymagają one użycia specjalistycznego sprzętu         
i techniki działania.

ODDZIAŁ PREWENCJI POLICJI
główne przeznaczenie tej jednostki to działania zespołowe, zajmują się między innymi 
zabezpieczaniem imprez masowych, manifestacji, meczów i innych wydarzeń. Biorą 
udział w pościgach za niebezpiecznymi przestępcami, uczestniczą w poszukiwaniach 
osób zaginionych. Wspierają jednostki Policji w działaniach patrolowych. 

SŁUŻBA 

to specjaliści różnych dziedzin wspomagający działalność wszystkich rodzajów służb 
Policji, są to między innymi informatycy, technicy łączności oraz komórki szkoleniowe. 
W trakcie służby policjant – w zależności od charakteru wykonywanych zadań – 
kierowany jest na szereg szkoleń, kursów resortowych doskonalących jego 
umiejętności. Jeżeli wymaga tego potrzeba służby również na szkolenie 
pozaresortowe, w tym kurs prawa jazdy kategorii C lub D.

WSPOMAGAJĄCA



ŚCIEŻKA KARIERY 
W POLICJI

Osoby przyjęte do służby w Policji kierowane są na szkolenie zawodowe, podstawowe 
do szkoły Policji, które trwa 6 miesięcy. Po ukończeniu szkolenia i zdaniu egzaminów 
policjanci odbywają adaptację zawodową w Oddziale Prewencji Policji przez okres 2,5 
miesiąca. Celem adaptacji zawodowej jest podniesienie praktycznych umiejętności 
zdobytych podczas szkolenia zawodowego. Następnie policjanci wracają do jednostki 
Policji, do której zostali przyjęci, i pełnią tam służbę w komórce, do której skieruje          
ich przełożony. Ścieżka kariery zależy od wielu czynników (np. posiadanych 
predyspozycji, umiejętności, wykształcenia, ewentualnych wakatów).

Osobę przyjętą do służby w Policji mianuje się policjantem w służbie przygotowawczej 
na okres trzech lat. Po upływie tego okresu funkcjonariusz zostaje mianowany 
policjantem w służbie stałej. 

Policjantowi po 25 latach służby w Policji przysługuje emerytura, która wynosi 60% 
podstawy jej wymiaru i wzrasta o 3% za każdy dalszy rok tej służby, łącznie do 75%. 

Uposażenie i inne świadczenia policjantów:

- kursant (podczas kursu podstawowego) – 2740 zł netto 
                                                                       + dodatek za wysługę lat,

- policjant (po ukończeniu kursu podstawowego) – 3620 zł  netto 
                                                                                  + dodatek za wysługę lat,

osoby, które nie ukończyły 26 roku życia: 

- kursant  (podczas kursu podstawowego) – 2960 zł netto 
                                                                        + dodatek za wysługę lat,  

- policjant (po ukończeniu kursu podstawowego) – 3940 zł netto 
                                                                                  + dodatek za wysługę lat.



starszy posterunkowyposterunkowy sierżant

starszy sierżant sierżant sztabowy młodszy aspirant

aspirant starszy aspirant aspirant sztabowy

podkomisarz komisarz nadkomisarz

podinspektor młodszy inspektor inspektor

nadinspektor generalny inspektor

Stopnie służbowe polskiej Policji



Osobiście w Zespole Doboru i Rezerwy Kadrowej Wydziału Kadr i Szkolenia 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie 

ul. Małopolska 47, pokój nr 2,

od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00 – 15:30

pod numerem telefonu

47 78 12 000
47 78 11 261
47 78 11 235
47 78 11 253

·

wysyłając wiadomość e-mail na adres:

dobor@sc.policja.gov.pl

INFORMACJE DOTYCZĄCE PROCEDURY 
KWALIFIKACYJNEJ DO SŁUŻBY
W POLICJI MOŻNA UZYSKAĆ:

W W W . Z A C H O D N I O P O M O R S K A . P O L I C J A . G O V . P L



Numery telefonów do komórek kadrowych
jednostek Policji województwa zachodniopomorskiego 

Komenda Powiatowa Policji 
w Łobzie

47 78 25 581

Komenda Powiatowa Policji 
w Myśliborzu
47 78 24 581

Komenda Powiatowa Policji 
w Policach

47 78 26 581

Komenda Powiatowa Policji 
w Pyrzycach
47 78 28 581

Komenda Powiatowa Policji 
w Sławnie

47 78 43 581

Komenda Powiatowa Policji 
w Stargardzie
47 78 29 613

Komenda Powiatowa Policji 
w Szczecinku
47 78 47 412

Komenda Powiatowa Policji 
w Świdwinie
47 78 44 517

Komenda Powiatowa Policji 
w Wałczu

47 78 49 581

Komenda Miejska Policji 
w Świnoujściu
47 78 31 611

Komenda Miejska Policji 
w Koszalinie
47 78 41 611

Komenda Powiatowa Policji 
w Białogardzie
47 78 42 582

Komenda Powiatowa Policji 
w Choszcznie
47 78 20 581

Komenda Powiatowa Policji 
w Drawsku Pomorskim

47 78 48 582

Komenda Powiatowa Policji 
w Goleniowie
47 78 21 582

Komenda Powiatowa Policji 
w Gryficach

47 78 22 581

Komenda Powiatowa Policji 
w Gryfinie

47 78 23 517

Komenda Powiatowa Policji 
w Kamieniu Pomorskim

47 78 34 581

Komenda Powiatowa Policji 
w Kołobrzegu
47 78 46 611



IPA posiada status konsultacyjny Organizacji Narodów Zjednoczonych (ONZ) i w Radzie 
Europy. Członkami stowarzyszenia mogą być osoby pełniące służbę w Policji i Straży Granicznej oraz 
emeryci i renciści Policji wówczas, gdy podejmowana przez nich praca lub służba nie stoi   w sprzeczności z 
postanowieniami statutu.

Celem IPA jest pogłębianie wiedzy kulturalnej i doświadczenia swoich członków,  jak również 
wymiana doświadczeń między krajami, a w ramach swoich możliwości niesienie pomocy w zakresie 
socjalnym oraz dążenie do podtrzymywania pokojowego współistnienia na świecie.

Szeroki program szkoleniowy we własnym Międzynarodowym Centrum Informacyjno-
Szkoleniowym umiejscowionym w zamku Gimborn  w Niemczech z finansową dopłatą dla członków IPA, 
lokalne, regionalne i międzynarodowe zawodowe imprezy na wszystkich kontynentach, stypendia 
zagraniczne pogłębiające i uzupełniające kwalifikacje zawodowe, coroczne międzynarodowe spotkania 
młodzieżowe dla córek i synów członków IPA oraz seminaria dla młodych adeptów Policji, czy niedrogie 
domy wczasowe – to tylko niektóre ze stałych form działalności IPA. 

Związek jest ogólnokrajową, dobrowolną, samorządną organizacją 
zawodową zrzeszającą policjantów, emerytów i rencistów Policji, powołaną 
do reprezentowania i obrony praw, interesów zawodowych i socjalnych.

u
Prawnej ( dotyczy zdarzeń podczas pełnienia służby ), bezpłatne porady prawne,

u możliwość uczestniczenia razem z rodzinami w organizowanych przez nas imprezach 
integracyjnych,

u możliwość skorzystania z bezzwrotnej zapomogi w przypadku trudnej sytuacji 
materialnej i wypadków losowych,

u możliwość skorzystania z środków finansowych w ramach prowadzonych przez nas 
Funduszy Prewencyjnych w przypadku trudnych i nagłych wydarzeń losowych,

u możliwość skorzystania z promocyjnych ofert ubezpieczeniowych dla policjantów i ich rodzin,

u możliwość skorzystania z ofert promocyjnych dostępnych tylko dla związkowców,

u możliwość wypoczynku w prowadzonym przez nas POSW „Krokus”  w Mielnie,

u możliwość skorzystania z oferty wczasów socjalnych.

                                                          ZAPRASZAMY PRZYSTĄP DO NAS

możliwość skorzystania z ochrony prawnej policjantów w ramach Funduszu Ochrony 

Dlaczego warto należeć do ZW NSZZ Policjantów  
woj. zachodniopomorskiego:

Wyższa Szkoła Policji 
w Szczytnie

Oferta studiów I stopnia o profilu praktycznym 
na kierunku nauka o Policji w Wyższej Szkole Policji 

w Szczytnie 
w roku akademickim 2020/2021

www.wspol.edu.pl

IPA jest największym policyjnym stowarzyszeniem            
na świecie (ok. 400 tyś członków zrzeszonych w 66 krajach).                
To niezawisłe, neutralne politycznie, gospodarczo, związkowo i religijnie 
stowarzyszenie łączące wszystkie policyjne służby, bez różnicy stopnia, 
wykształcenia, płci, rasy, barwy skóry, mowy i religii. Przynależność             
do IPA zobowiązuje do przestrzegania Deklaracji Praw Człowieka,            
które zostały określone w 1948 roku oraz Deklaracji o Policji uchwalonej 
jako rezolucja nr 690 Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy. 
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